
____________________________________________________________________________________________________ 
Resolución Municipal                                                                                                                                                           Pág.1 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  
MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA  

ORELLANA - REGIÓN AMAZÓNICA 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL No. 0005-AGADMFO- 2013 

LA ALCALDESA DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

FRANCISCO DE ORELLANA  

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, fue promulgada en el 
Suplemento del Registro Oficial Nº 395 del 4 de de agosto del 2008, de esa publicación 
posteriormente se presentó una Fe de Erratas, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 
No.409, de 22 de agosto de 2008. 
 

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, se 
publicó en el Suplemento del Registro Oficial N° 588 del 12 de mayo del 2009 y Reformado 
mediante Decreto Ejecutivo No 841, publicado en el Registro Oficial No. 512  de fecha 15 del 
agosto de 2011. 

Que, el Art. 6, N° 16, de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece:  

“Máxima Autoridad: quien ejerce administrativamente la representación legal de la Entidad 
Contratante. Para efectos de esta Ley, en las municipalidades y consejos provinciales, la 
máxima autoridad será el Alcalde o Prefecto, respectivamente”. 

Que, Que, el Art. 22, de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: 
 
“Plan anual de contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del 
Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan 
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 
plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del 
Estado. 
 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro 
de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 
COMPRASPÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 
publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 
 
El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento 
de la presente Ley.” 
 
Que, el Art. 25, del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
establece: 
 
“Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de 
cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación 
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 
contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.” 
 
Que, el día sábado 08 de diciembre del 2012 fue aprobado el Presupuesto Participativo 2013 en la 
XVI Asamblea Cantonal, en conformidad con la Ley Orgánica de Participación Ciudadana y la 
Ordenanza de Participación Ciudadana. 



____________________________________________________________________________________________________ 
Resolución Municipal                                                                                                                                                           Pág.2 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  
MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA  

ORELLANA - REGIÓN AMAZÓNICA 

 
Que, mediante Resolución No. 2012-081-CGADMFO-ORD, de fecha 08 de diciembre del 2012, el 
Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Francisco de Orellana, aprobó en 
segunda y definitiva instancia el Presupuesto General del Gobierno Autónomo Descentralizado 
Municipal Francisco de Orellana, en conformidad con el Código Orgánico de Organización 
Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD). 
 
En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley a quien ejerce administrativamente la 
representación legal de la entidad contratante, y en uso de sus facultades legales, 
 

RESUELVE: 
 

Expedir la siguiente resolución debidamente motivada para: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones 2013 (PAC2013) del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal Francisco de Orellana, por el monto de USD 63.971.953,36 (SESENTA 
Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y TRES CON 36/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), cuyo detalle se adjunta. 
 
Artículo 2.- Disponer al Jefe de la Unidad de Compras Públicas y/o a quien haga sus veces realice 
la respectiva publicación de la presente Resolución de Aprobación del PAC 2013 a través del portal 
web www.comprapublicas.gob.ec 
 
Disposición final.- La presente resolución regirá desde la fecha suscripción, sin perjuicio de su 
publicación en la Gaceta Oficial y dominio web de la Institución.  

Comuníquese y publíquese. 

Francisco de Orellana, 15 de enero de 2013.  

 
 
 
 
 
 

Abg. Anita Carolina Rivas Párraga 
ALCALDESA 

GOBIERNO  AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL  
FRANCISCO DE ORELLANA 

 







CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

1
Gestión de Obras 

Públicas
361730207 83620.00.1 servicio Difusión, Información Y Publicidad 500,00                       S S S

2
Gestión de Obras 

Públicas
361730299 83620.00.1 servicio Otros Servicios 163.978,26                S S S

3
Gestión de Obras 

Públicas
361730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 8.000,00                    S S S

4
Gestión de Obras 

Públicas
361730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 25.000,00                  S S S

5
Gestión de Obras 

Públicas
361730402 72112.02.1 servicio Edificios, Locales Y Residencias 5.000,00                    S S S

6
Gestión de Obras 

Públicas
361730404 73122.00.1 servicio Maquinaria y Equipos 75.000,00                  S S S

7
Gestión de Obras 

Públicas
361730405 54790.04.1 servicio Vehículos 65.000,00                  S S S

8
Gestión de Obras 

Públicas
361730499 54790.04.1 servicio

Otras Instalaciones, Mantenimientos Y 
Reparaciones

80.000,00                  S S S

9
Gestión de Obras 

Públicas
361730504 73122.00.1 servicio Maquinarias Y Equipos 250.000,00                S S S

10
Gestión de Obras 

Públicas
361730505 64350.00.1 servicio Vehículos 140.000,00                S S S

11
Gestión de Obras 

Públicas
361730604 83990.01.1 consultoria Fiscalización E Inspecciones Técnicas 200.000,00                S S S

12
Gestión de Obras 

Públicas
361730605 83349.00.3 consultoria Estudio y Diseño de Proyectos 235.500,00                S S S

13
Gestión de Obras 

Públicas
361730803 61191.00.1 bien Combustibles Y Lubricantes 300.000,00                S S S

14
Gestión de Obras 

Públicas
361730806 62165.00.1 bien Herramientas 6.000,00                    S S S

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

15
Gestión de Obras 

Públicas
361730807 38912.01.3 bien

Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicación

10.000,00                  S S S

16
Gestión de Obras 

Públicas
361730811 62161.00.1 bien

Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería 
y Carpintería

477.739,13                S S S

17
Gestión de Obras 

Públicas
361730813 61181.00.1 bien Repuestos Y Accesorios 400.000,00                S S S

18
Gestión de Obras 

Públicas
361730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 230.000,00                S S S

19
Gestión de Obras 

Públicas
361731403 62283.00.1 bien Mobiliarios 70.000,00                  S S S

20
Gestión de Obras 

Públicas
361731404 61189.00.1 bien Maquinarias Y Equipos 5.000,00                    S S S

21
Gestión de Obras 

Públicas
361731411 46539.00.1 bien Partes Y Repuestos 10.000,00                  S S S

22
Gestión de Obras 

Públicas
361750104001 54270.02.1 obra

Construccion De Parque Santa Rosa  (Bco. 
Estado)

360.000,00                S S S

23
Gestión de Obras 

Públicas
361750104002 54270.02.1 obra

Construccion De Parque Paraiso Amazonico  
(Bco. Estado)

330.000,00                S S S

24
Gestión de Obras 

Públicas
361750104003 54270.02.1 obra

Terminación Del Parque Infantil Barrio Conhogar 
Pp2013

49.000,00                  S S

25
Gestión de Obras 

Públicas
361750104004 54270.02.1 obra

Construcción del parque y la cancha del Barrio 
Unión Imbabureña, PP2013

10.000,00                  S

26
Gestión de Obras 

Públicas
361750104005 61261.00.1 obra

Construccion de Parada de Buses sector urbano 
Cantón Fco. de Orellana  

36.000,00                  S

27
Gestión de Obras 

Públicas
361750104009 46539.00.1 obra Museo de la Ciudad  (Bco. Estado) 2.800.000,00             S S S

28
Gestión de Obras 

Públicas
361750104011 46539.00.1 obra Construcción del parque Lineal barrio Rio Coca 25.000,00                  S

29
Gestión de Obras 

Públicas
361750104012 46539.00.1 obra

Construcción de la Semaforización Av. Alejandro 
Labaka y Antonio Cabrera (Barrio Conhogar)

6.000,00                    S S

30
Gestión de Obras 

Públicas
361750104015 37370.00.1 obra

Terminación del Parque Barrio Los Ceibos Pp 
2011

52.000,00                  S S

31
Gestión de Obras 

Públicas
361750104019 46212.06.1 obra Feria Indigena 40.000,00                  S

32
Gestión de Obras 

Públicas
361750104020 42190.02 obra

Construccion de Escalera de Salida de 
Emergencia y Ascensor del Edificio Municipal 

120.000,00                S

33
Gestión de Obras 

Públicas
361750105001 42190.02 obra Bacheo de calles  de la Ciudad (asfalto) 80.000,00                  S S S

34
Gestión de Obras 

Públicas
361750105002 42190.02 obra

Mejoramiento de las Calles: Esmeraldas, Juan 
Leon Mera,Pedro Vicente Maldonado, 
Calicuchima, Francisco de Orellana y Cristobal 
Colón del Barrio Unión Progreso PP2013

30.000,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 1 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

35
Gestión de Obras 

Públicas
361750105003 42190.01 obra

Lastrado en las Calles en el sector 2 de 
Diciembre del Barrio el Moretal PP2013

10.000,00                  S

36
Gestión de Obras 

Públicas
361750105004 36114.03.1 obra

Aceras y Bordillos  Barrio Unión y Progreso 
PP2013

10.000,00                  S

37
Gestión de Obras 

Públicas
361750105005 54112.00.1 obra

Adoquinado de las Calles Modesto Valdez, 
Francisco de Orellana, Esmeraldas, Juan León 
Mera y Pedro Vicente Maldonado PP2013

13.260,87                  S

38
Gestión de Obras 

Públicas
361750105006 54129.04.1 obra Aceras y Bordillos-Barrio Central 19.000,00                  S S

39
Gestión de Obras 

Públicas
361750105007 85990.07.1 obra Aceras y Bordillos Barrio La Florida 50.000,00                  S S

40
Gestión de Obras 

Públicas
361750105008 48180.01.1 obra

Aceras y Bordillos Barrio 12 de Noviembre 
PP2013

95.965,22                  S

41
Gestión de Obras 

Públicas
361750105009 48220.00.1 obra Aceras y bordillos Barrio 24 de Mayo PP2013 47.260,87                  S

42
Gestión de Obras 

Públicas
361750105010 43915.00.1 obra

Continuación de Aceras y Bordillos Barrio La 
Florida PP2013

65.965,22                  S

43
Gestión de Obras 

Públicas
361750105011 54270.02.1 obra

Aceras Bordillos y Adoquinados de  la calle Río 
Coca, Fermin Vaca Barrio Cambahuasi 

20.000,00                  S S

44
Gestión de Obras 

Públicas
361750105012 54121.00.1 obra

Adoquinado de la Calle de Ingreso al Subcentro 
de Salud Cabecera Parroquial Ines 
ArangoPP2013

30.000,00                  S

45
Gestión de Obras 

Públicas
361750105013 54270.02.1 obra

Apertura Y Lastrado de Calles Cabecera 
Parroquial el Eden PP2013

80.479,45                  S S

46
Gestión de Obras 

Públicas
361750105014 54270.02.1 obra

Adoquinado del  Patio Subcentro de Salud Nvo. 
Paraiso 

17.000,00                  S

47
Gestión de Obras 

Públicas
361750105015 54270.02.1 obra Adoquinado del Patio Escuela Enrique Castillo  36.000,00                  S S

48
Gestión de Obras 

361750105016 54121 00 1 obra
Relleno y encementado del Costado del área 
verde la cancha cubierta Barrio 24 de Mayo 7 000 00 S48

Públicas
361750105016 54121.00.1 obra verde la cancha cubierta Barrio 24 de Mayo 

PP2013
7.000,00                    S

49
Gestión de Obras 

Públicas
361750105017 54270.02.1 obra

Relleno de àrea verde(arena) del Barrio Luis 
Guerra PP2013

10.000,00                  S

50
Gestión de Obras 

Públicas
361750105018 83399.00.1 obra

Relleno de la zanja, Barrio Flor de Oriente 
PP2013

10.304,35                  S

51
Gestión de Obras 

Públicas
361750105019 54270.02.1 obra

Lastrado de calles Barrio Union Imbabureña 
PP2013

10.000,00                  S

52
Gestión de Obras 

Públicas
361750105020 54129.02.1 obra

Adoquinamiento De La Planta De Agua Potable 
Los Alamos

19.577,42                  S S S

53
Gestión de Obras 

Públicas
361750105027 54129.02.1 obra

Mejoramiento De La Calle 9 de Octubre entre via 
Auca y Orellana Parroquia El Dorado 

47.068,49                  S S S

54
Gestión de Obras 

Públicas
361750105028 54210.00.1 obra

Apertura Y Lastrado Comunidad Los Cañaris de 
la Parroquia Nuevo Paraiso 

40.000,00                  S S S

55
Gestión de Obras 

Públicas
361750105031 54270.02.1 obra Adoquinado del Patio del Colegio Amazonas 80.000,00                  S S

56
Gestión de Obras 

Públicas
361750105032 53211.00.2 obra

Lastrado De Calles De La Cabecera Parroquial El 
Eden

150.000,00                S S

57
Gestión de Obras 

Públicas
361750105033 53211.00.2 obra Lastrado de Calles de varios barrios de la ciudad 300.000,00                S S S

58
Gestión de Obras 

Públicas
361750107001 54740.00.1 obra Construccion de Parque Barrio Cambahuasi 102.521,74                S S

59
Gestión de Obras 

Públicas
361750107002 54210.00.1 obra

Construccion de un Bloque de 4 aulas y bateria 
sanitaria del  Colegio a Distancia La Andina 

170.000,00                S

60
Gestión de Obras 

Públicas
361750107003 54210.00.1 obra

Terminacion de la casa comunal del sector 25 de 
Enero, del Barrio Luis Guerra PP2013

30.000,00                  S

61
Gestión de Obras 

Públicas
361750107007 54210.00.1 obra Construccion de la Casa Taller Barrio Central 60.088,89                  S

62
Gestión de Obras 

Públicas
361750107008 54210.00.1 obra

Construcción de cancha cubierta Barrio Río Coca 
PP 2013

84.956,52                  S

63
Gestión de Obras 

Públicas
361750107009 54210.00.1 obra Construccion del Subcentro La Andina 20.000,00                  S S

64
Gestión de Obras 

Públicas
361750107010 54210.00.1 obra Cancha Cubierta I Etapa Barrio Luis Guerra 135.000,00                S S

65
Gestión de Obras 

Públicas
361750107011 54210.00.1 obra Construccion del Cementerio y bateria sanitaria 125.000,00                S S

66
Gestión de Obras 

Públicas
361750107012 53211.00.2 obra

Pavimentación del patio escolar, Centro de 
Educación Basica Giovanni Calles, Barrio Río 
Coca PP2013

5.000,00                    S

67
Gestión de Obras 

Públicas
361750107013 53211.00.2 obra

Terminación primera planta de la casa taller, 
Barrio 27 de Octubre PP 2012

94.956,52                  S

68
Gestión de Obras 

Públicas
361750107014 54740.00.1 obra

Construcción de la casa barrial, 1 plant, Barrio 28 
de Marzo PP2013

80.000,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 2 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

69
Gestión de Obras 

Públicas
361750107015 54740.00.1 obra

Construcción de la cancha sintetica de indor 
futbol del barrio Los Rosales PP2013

94.956,52                  S

70
Gestión de Obras 

Públicas
361750107016 54740.00.1 obra

Cerramiento con malla de la parte frontal de la 
cancha cubierta, Barrio La Florida PP2013

5.000,00                    S

71
Gestión de Obras 

Públicas
361750107017 53211.00.2 obra

Construcción de Batería Sanitaria  y reparación 
de aulas, Unidad Educativa Ciudad del Coca 
barrio 28 de Marzo 

50.000,00                  S

72
Gestión de Obras 

Públicas
361750107018 53211.00.2 obra Cancha Sintetica, Barrio Las Americas PP2013 57.000,00                  S

73
Gestión de Obras 

Públicas
361750107019 53211.00.2 obra Construcción de Guardería Barrio Los Sauces 35.360,93                  S S

74
Gestión de Obras 

Públicas
361750107020 54740.00.1 obra

Cancha Cubierta Sector El Recreo (Barrio El 
Moretal) 

70.156,54                  S

75
Gestión de Obras 

Públicas
361750107021 54740.00.1 obra Cerramiento de Guardería Barrio El Moretal 10.000,00                  S

76
Gestión de Obras 

Públicas
361750107022 53211.00.2 obra

Cerramiento de la cancha cubierta del barrioLuis 
Guerra, PP2013

54.956,22                  S

77
Gestión de Obras 

Públicas
361750107023 53211.00.2 obra

Terminación de la guarderia (INFA) del barrio Los 
Sauces, PP2013

10.286,28                  S

78
Gestión de Obras 

Públicas
361750107024 54740.00.1 obra

Construcción del graderio y escenario de la 
cancha cubierta del barrio, los Ceibos, PP2012 y 
2013

95.000,00                  S S

79
Gestión de Obras 

Públicas
361750107025 54121.00.1 obra

Cerramiento del Área Escolar, Escuela Carmen 
Teneda (Barrio Flor Del Pantano)

20.000,00                  S

80
Gestión de Obras 

Públicas
361750107026 54270.02.1 obra

Construcción de dos Aulas Escolares Con 
Proyección,Escuela Enrique Castillo (Barrio 
Paraíso Amazonico) 

30.000,00                  S

81
Gestión de Obras 

Públicas
361750107027 54129.02.1 obra

Aula Escolar Escuela Carmen Teneda (Barrio Flor 
Del Pantano)

32.621,80                  S S

82
Gestión de Obras 

361750107028 54129 04 1 b
Construcción del Cerramiento Escuela Victor Ron 

20 000 00 S82
Públicas

361750107028 54129.04.1 obra
Vega Barrio 24 de Mayo 

20.000,00                  S

83
Gestión de Obras 

Públicas
361750107029 54129.02.1 obra

Construcción de La Segunda Planta de la 
Comisaría Y Policía Municipal 

75.000,00                  S

84
Gestión de Obras 

Públicas
361750107030 54129.02.1 obra Aula Taller Colegio Técnico Dayuma 15.000,00                  S

85
Gestión de Obras 

Públicas
361750107031 54129.02.1 obra

Baños Publicos en El Malecón de La Ciudad 
Barrio Central

24.578,32                  S

86
Gestión de Obras 

Públicas
361750107032 54122.00.1 obra Casa Barrial Sector Tiwinza Barrio 27 de Octubre 97.000,00                  S S

87
Gestión de Obras 

Públicas
361750107033 54270.01.1 obra

Cerramiento de Malla, Casa Comunal Del Sector 
25 de Enero Barrio Luis Guerra

15.317,45                  S

88
Gestión de Obras 

Públicas
361750107034 54129.03.1 obra

Aula Taller de Laboratorio De Ciencias Ciceb 
Vicente Mamallacta Comunidad Añangu Parr. 
Alejandro Labaka 

30.354,84                  S

89
Gestión de Obras 

Públicas
361750107035 54270.01.1 obra

Construcción de La Primera Etapa DeGuardería 
Del Barrio Julio Llori 

20.933,33                  S S

90
Gestión de Obras 

Públicas
361750107036 54121.00.1 obra

Construcción de Cancha I Etapa Sector 10 De 
Agosto Barrio 6 De Diciembre 

75.000,00                  S S

91
Gestión de Obras 

Públicas
361750107037 54121.00.1 obra

Letrinas Sanitarias ( 6 Familias)Comunidad Alma 
Lojana Parroquia El Dorado 

12.419,35                  S

92
Gestión de Obras 

Públicas
361750107038 54129.02.1 obra

Construcción de la cancha cubierta del barrio 
Turismo Ecológico, PP2013

94.956,52                  S

93
Gestión de Obras 

Públicas
361750107039 54121.00.1 obra Aulas Escolares Barrio Luis Guerra 50.000,00                  S

94
Gestión de Obras 

Públicas
361750107040 54270.01.1 obra

Construcción de La Segunda EtapaCasa Taller 
Barrio Los Rosales 

39.000,00                  S S

95
Gestión de Obras 

Públicas
361750107041 54121.00.1 obra

Cerramiento de la casa taller del barrio Paraíso 
Amazonico, PP2013

35.000,00                  S

96
Gestión de Obras 

Públicas
361750107042 54121.00.1 obra Batería Sanitaria 2 Servicios Charapa 10.000,00                  S

97
Gestión de Obras 

Públicas
361750107043 54129.02.1 obra

Construcción de Casa Barrial Barrio Unión Y 
Progreso 

50.000,00                  S

98
Gestión de Obras 

Públicas
361750107044 54121.00.1 obra

Escenario En La Cancha Cubierta,Escuela Cabo 
Richard Burgos (BarrioFlor de Oriente)

16.852,08                  S

99
Gestión de Obras 

Públicas
361750107045 54270.01.1 obra

Graderio para la cancha cubierta, centro de 
Educación Básica Enrique Castillo, del Barrio 
Paraíso Amazonico, PP2013

29.956,52                  S

100
Gestión de Obras 

Públicas
361750107046 54121.00.1 obra

Aula Para Laboratorio De Computación 
(Comunidad Domingo Playa) 

32.000,00                  S

101
Gestión de Obras 

Públicas
361750107047 54121.00.1 obra

Construcción De La Planta Administrativa Escuela 
Ciudad Del Coca

44.956,53                  S S

102
Gestión de Obras 

Públicas
361750107048 54121.00.1 obra

Aula Escolar Colegio (Comunidad SanJosé De 
Río Coca) 

25.000,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 3 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

103
Gestión de Obras 

Públicas
361750107049 54129.00.1 obra

Aula Escolar Cecib Manabí (Comunidad Amarrum 
Mesa) 

25.000,00                  S

104
Gestión de Obras 

Públicas
361750107050 54121.00.1 obra

Construcción De Escenario Y Graderío de La 
Cancha Cubierta Parr. Alejandro Labaka 

85.000,00                  S S

105
Gestión de Obras 

Públicas
361750107051 54129.02.1 obra

Cerramiento, Cecib Ramón Andi Parr.San Luis De 
Armenia 

15.000,00                  S

106
Gestión de Obras 

Públicas
361750107052 54129.02.1 obra

Aula Escolar Cecib Bartolo Noteno Comunidad 
Estrella Yacu Parr. San Luis de Armenia 

21.000,00                  S

107
Gestión de Obras 

Públicas
361750107053 54121.00.1 obra

Terminación del parque infantil del Barrio 6 de 
Diciembre, PP2013

40.000,00                  S

108
Gestión de Obras 

Públicas
361750107054 54129.00.1 obra

Aula Escolar Cecib Rafael Dionisio Shiguango 
Comunidad Pacurumi Parr. San Luis de Armenia 

22.000,00                  S

109
Gestión de Obras 

Públicas
361750107055 54129.02.1 obra

Construcción de Letrinas Para 10 Familias 
Comunidad Yuturi Parr. El Edén 

25.000,00                  S S

110
Gestión de Obras 

Públicas
361750107056 54121.00.1 obra

Construcción de Letrinas Para 11 Familias 
Comunidad El Edén Parroquia El Edén

27.500,00                  S S

111
Gestión de Obras 

Públicas
361750107057 54129.00.1 obra

Construcción de La Casa Comunal Comunidad 
Sani Isla Parroquia El Eden 

47.979,45                  S

112
Gestión de Obras 

Públicas
361750107058 54121.00.1 obra

Cancha cubierta, segunda etapa del barrio 6 de 
Diciembre PP2013

40.000,00                  S

113
Gestión de Obras 

Públicas
361750107059 54129.02.1 obra

Construcción de la casa taller( Sector el Recreo) 
del barrio El Moretal, PP2013

50.956,52                  S

114
Gestión de Obras 

Públicas
361750107060 54129.02.1 obra

Construccion de Casa Taller el 
CristalinoParroquia Ines Sarango 

25.000,00                  S

115
Gestión de Obras 

Públicas
361750107061 54270.01.1 obra

Letrinizacion 15 Familias Comunidad Nueva 
Fátima Parr Garcia Moreno 

37.500,00                  S

116
Gestión de Obras 

Públicas
361750107062 54121.00.1 obra

Letrinas de dos Servicios Escuela Republica de 
Bolivia Comunidad La Magdalena Parr. Garcia 5.200,00                    S

Públicas
g

Moreno 

117
Gestión de Obras 

Públicas
361750107063 54129.02.1 obra

Letrina de 2 Servicios Escuela Llanganates 
Comunidad las Plamas Parr Garcia Moreno 

5.200,00                    S

118
Gestión de Obras 

Públicas
361750107064 54129.02.1 obra

Mejoramiento De Aulas EscolaresEscuela 
Llanganates Com Las Palmas Parr. Garcia 
Moreno 

4.152,50                    S

119
Gestión de Obras 

Públicas
361750107065 54129.00.1 obra

Letrinas De Dos Servicios Cecib Hno Quirino 
Sierra Com. Puerto Colón Parr.Garcia Moreno 

5.200,00                    S

120
Gestión de Obras 

Públicas
361750107066 54129.02.1 obra

Letrinas 12 Familias Comunidad La Comunidad 
Puntilla Parr. García Moreno 

30.000,00                  S

121
Gestión de Obras 

Públicas
361750107067 54121.00.1 obra

Letrinización 6 Familias Com La CondeParr. 
García Moreno 

15.000,00                  S

122
Gestión de Obras 

Públicas
361750107068 54129.00.1 obra

Segunda Planta De Aula Escolar Cecib Guayusa 
Parr. San Jose De Guayusa

39.268,29                  S

123
Gestión de Obras 

Públicas
361750107069 54270.01.1 obra

Aula Escolar Y Letrina Mejorada,Escuela Río 
Payamino Comunidad Las Cayanas Parr. San 
Jose de Guayusa 

25.000,00                  S

124
Gestión de Obras 

Públicas
361750107070 54129.02.1 obra

Batería Sanitaria De 2 Servicios,Escuela Los 
Guayacanes Comunidad Sapayacu Parr. San 
José de Guayusa 

5.500,00                    S S

125
Gestión de Obras 

Públicas
361750107071 54129.02.1 obra

Aula Escolar, Escuela Venancio Grefa 
Comunidad San Pedro De Río Coca Parr. San 
José de Guayusa 

24.132,16                  S S

126
Gestión de Obras 

Públicas
361750107072 54129.00.1 obra

Batería Sanitaria De 2 Servicios,Escuela 
Venancia Grefa Comunidad San Pedro de Río 
Coca Parr. San José de Guayusa 

5.668,04                    S S

127
Gestión de Obras 

Públicas
361750107073 54129.02.1 obra

Casa De Profesor, Escuela NuevoEcuador 
Comunidad La Merced Parroquia Taracoa 

20.000,00                  S S

128
Gestión de Obras 

Públicas
361750107074 54129.02.1 obra

Aula Escolar, Escuela Rómulo PelileoComunidad 
San Francisco Chicta Parr. Taracoa 

27.000,00                  S S

129
Gestión de Obras 

Públicas
361750107075 54270.01.1 obra

Aula Escolar, Escuela Juan Benigno Comunidad 
San Cristobal Parr. Nuevo Paraiso 

20.000,00                  S

130
Gestión de Obras 

Públicas
361750107076 54121.00.1 obra

Aula Escolar, Escuela Palma Oriente Comunidad 
Santa Catalina ParroquiaNvo. Paraiso 

21.000,00                  S

131
Gestión de Obras 

Públicas
361750107077 54129.02.1 obra

Aula Escolar, Escuela José María Urbina de La 
Comunidad San Bartolo Parr.Nvo. Paraiso 

21.657,53                  S

132
Gestión de Obras 

Públicas
361750107078 54129.02.1 obra

Aula Escolar Escuela Simon Bolivar Comunidad 6 
de Octubre Parroquia El Dorado

23.000,00                  S

133
Gestión de Obras 

Públicas
361750107079 54129.02.1 obra

Aula Escolar Cecib Angel ZhingreComunidad Rio 
Zabalo Parr El Dorado

24.000,00                  S S

134
Gestión de Obras 

Públicas
361750107080 54129.00.1 obra

Construcción de la casa taller del barrio Union 
Imbabureña, PP2013

15.304,35                  S

135
Gestión de Obras 

Públicas
361750107081 54129.00.1 obra

Construcción de visera en la vía principal del 
barrio Union Imbabureña, PP2013

10.000,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 4 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

136
Gestión de Obras 

Públicas
361750107082 54129.00.1 obra

Construcción de un aula de computación, Unidad 
Técnica Narcisa de Jesus del barrio Flor de 
Pantano, PP2013

35.000,00                  S

137
Gestión de Obras 

Públicas
361750107083 54129.02.1 obra

Construcción Unidad De Policía Comunitaria 
Barrio Luis Guerra 

50.207,12                  S

138
Gestión de Obras 

Públicas
361750107084 54121.00.1 obra

Construcción de laboratorio de computación, 
CECIB Manabí, de la Comunidad Amarun Mesa, 
PP2013

55.000,00                  S

139
Gestión de Obras 

Públicas
361750107085 54121.00.1 obra

Construcción de un aula escolar ( Madera) , 
CECIB Vicente Mamallacta, de la comunidad 
Añangu, PP2013

40.000,00                  S

140
Gestión de Obras 

Públicas
361750107086 54121.00.1 obra

Construcción de bateria sanitaria de 4 servicios, 
CECIB 11 de julio de la comunidad Indillama, 
PP2013

25.000,00                  S

141
Gestión de Obras 

Públicas
361750107087 54121.00.1 obra

Aula Taller (6-9) Comunidad Las Canelas  Parr. 
Ines Arango 

22.769,91                  S S

142
Gestión de Obras 

Públicas
361750107088 54121.00.1 obra

Batería Sanitaria, Colegio Flor De Oriente Parr. 
Ines Arango

28.538,88                  S

143
Gestión de Obras 

Públicas
361750107089 54121.00.1 obra

Construcción de bateria sanitaria de 4 servicios, 
CECIB Ika, de la comunidad Guiyero, PP2013

25.000,00                  S

144
Gestión de Obras 

Públicas
361750107090 54121.00.1 obra

Construcción de 2 aulas escolares con 
proyección, Escuela Vicente Zambrano de la 
comunidad Nuevo Paraiso, asociacion Payamino, 
PP2013

59.000,00                  S

145
Gestión de Obras 

Públicas
361750107091 54121.00.1 obra

Casa Del Profesor, Escuela Velasco Ibarra 
Comunidad Unidos Venceremos Parr. Ines 
Arango 

18.548,17                  S S

146
Gestión de Obras 

Públicas
361750107092 54121.00.1 obra Aula Con Baños Proyecto Infa Barrio Los Sauces 24.956,53                  S S

147
Gestión de Obras 

Públicas
361750107093 54121.00.1 obra

Construcción de 2 aulas escolares con 
proyección, CECIB Gabriel Tanguila, de la 
comunidad Nuevo Paraiso, Corazon del Oriente 
PP2013

59.000,00                  S

PP2013

148
Gestión de Obras 

Públicas
361750107094 54121.00.1 obra

Construcción de una aula escolar, centro de 
Educación Básica Gustavo Lara de la comunidad 
Inés Arango, Ciudad Blanca PP2013

23.000,00                  S

149
Gestión de Obras 

Públicas
361750107095 54121.00.1 obra

Bateria Sanitaria Colegio TiwinoComunidad el 
Cristalino Parroquia Ines Arango 

31.978,05                  S

150
Gestión de Obras 

Públicas
361750107096 54121.00.1 obra

Terminación de la planta administrativa, CECIB El 
Eden, de la comunidad El Eden.

25.000,00                  S S

151
Gestión de Obras 

Públicas
361750107097 54121.00.1 obra

Terminación de la planta administrativa, CECIB El 
Eden, de la comunidad El Eden.

25.000,00                  S S

152
Gestión de Obras 

Públicas
361750107098 54111.00.1 obra

Aula Escolar, Cecib Pego Comunidad Miwaguno 
Parr. Dayuma 

24.000,00                  S

153
Gestión de Obras 

Públicas
361750107099 54129.02.1 obra

Construcción de un aula escolar, Colegio La 
Andina, Comunidad Inés Arango, La Andina 
PP2013

23.000,00                  S

154
Gestión de Obras 

Públicas
361750107100 54129.02.1 obra

Aula Para Proyecto Infa Com. Rodrigo Borja Parr. 
Dayuma 

22.958,90                  S

155
Gestión de Obras 

Públicas
361750107101 54121.00.1 obra

Construcción de una aula para educacion iniacial, 
CECIB 25 de Septiembre, comunidad Taracoa, 
Pamiwacocha, PP2013

50.000,00                  S

156
Gestión de Obras 

Públicas
361750107102 54121.00.1 obra

Construcción de una bateria sanitaria de 4 
servicios, Escuela Benjamin Carrión, comunidad 
Taracoa San Vicente ( Palanda II) PP2013

22.000,00                  S

157
Gestión de Obras 

Públicas
361750107103 54129.02.1 obra

Construcción De La Aula Didáctica De Barrio 
Turismo Ecológico

12.719,75                  S

158
Gestión de Obras 

Públicas
361750107104 54121.00.1 obra

Construcción de una bateria sanitaria de 4 
servicios, CECIB Huamani, Taracoa, San Carlos 
PP2013

22.000,00                  S

159
Gestión de Obras 

Públicas
361750107105 54121.00.1 obra

Construcción de letrinas(12 familias), de la 
comunidad El Dorado, San Pedro PP2013

55.068,49                  S

160
Gestión de Obras 

Públicas
361750107106 54129.02.1 obra

Construcción Unidad De Policía Com.Parr. Nuevo 
Paraíso 

20.482,52                  S S

161
Gestión de Obras 

Públicas
361750107107 54121.00.1 obra

Cerramiento con malla de la cancha cubierta del 
barrio Cambahuasi PP2013

4.000,00                    S

162
Gestión de Obras 

Públicas
361750107108 54129.02.1 obra

Construccion de caseta para generadores 
electricos area frontal del subcentro Coca 3 y 
ampliacion de la casa de acogida de la fundacion 
Ayllu Huarmi Cuna(Mesa de Salud PP2013)

55.000,00                  S

163
Gestión de Obras 

Públicas
361750107109 54129.02.1 obra

Construccion del cerramiento y adecuacion de la 
casa taller del barrio Los Ceibos PP2012 y 2013

30.377,45                  S

164
Gestión de Obras 

Públicas
361750107110 54129.02.1 obra

Terminacion de la sede del gremio de 
carpintero(Mesa de los Artesanos PP2013)

30.000,00                  S

165
Gestión de Obras 

Públicas
361750107111 54129.02.1 obra

Construccion de cerramiento y compostera(Mesa 
Agropecuaria PP2013)

27.500,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 5 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

166
Gestión de Obras 

Públicas
361750107120 54129.00.1 obra

Casa Del Profesor Cecib Silverio Tapuy Com. 
Sani Isla Parr. El Eden 

24.000,00                  S S

167
Gestión de Obras 

Públicas
361750107197 54121.00.1 obra

Construccion Galpon Y Oficinas De Area De 
Bodega Municipal 

70.000,00                  S S

168
Gestión de Obras 

Públicas
361750107202 54111.00.1 obra

Construcciones De Sala De Reuniones Del S.T 
Del Gadmfo 

30.000,00                  S

169
Gestión de Obras 

Públicas
361750107205 54129.02.1 obra

Construccion Del CerramiENto De Centro De 
Acopio Km 6 Via El Auca

35.000,00                  S S

170
Gestión de Obras 

Públicas
361750107219 54129.02.1 obra

Construccion De Pai Barrio Union Y Progreso  Y 
Niucanchi Huasi

60.000,00                  S

171
Gestión de Obras 

Públicas
361750107220 54129.02.1 obra

Construccion De Facilidades Turisticas En La 
Com. De Nueva Providencia

12.000,00                  S S

172
Gestión de Obras 

Públicas
361750107224 54121.00.1 obra Construccion De Aula Para La Espoch 130.000,00                S

173
Gestión de Obras 

Públicas
361750107225 54129.00.1 obra Construccion Del Terminal Terrestre 782.615,00                S S

174
Gestión de Obras 

Públicas
361750108001 54129.02.1 obra

Construcción De Residencia Medica Del Seguro 
Social Campesino Dayuma

47.000,00                  S

175
Gestión de Obras 

Públicas
361750108002 54129.02.1 obra

Ampliación De Infraestructura De Subcentro De 
Salud Barrio Flor De Oriente 

10.000,00                  S S S

176
Gestión de Obras 

Públicas
361750108003 54129.02.1 obra

Construc. subcentro de salud  cabecera 
parroquial Taracoa 

69.000,00                  S S

177
Gestión de Obras 

Públicas
361750108004 54121.00.1 obra

Construcción De La Infraestructura De Las 
Unidades De Salud 12 De Noviembre 

98.250,00                  S S

178
Gestión de Obras 

Públicas
361750108005 54129.02.1 obra

Mantenimiento Preventivo, Correctivo Y 
Adecuación De La Infraestruct Salud Centro 
Shuar, Ines Arango, Taracoa, Las Minas SSC y 
varias unidades de salud (Mesa de Salud) 

14.750,00                  S S

Gestión de Obras 
179

Gestión de Obras 
Públicas

361750108006 54129.02.1 obra Mantenimiento del Camal Municipal 35.000,00                  S S S

180
Gestión de Obras 

Públicas
361750108007 54121.00.1 obra

Construcción de la sala de espera del Subcentro 
de salud del barrio El Moretal, PP2013

34.000,00                  S

181
Gestión de Obras 

Públicas
361750111001 54121.00.1 obra Proteccion de muro en el sector del malecon 30.000,00                  S S

182
Gestión de Obras 

Públicas
361750111002 54121.00.1 obra

Muro de Contención en el río Coca, Barrio Perla 
Amazónica PP2013

94.956,52                  S

183
Gestión de Obras 

Públicas
361750111003 54121.00.1 obra

Protección de la rivera del rio sector camal 
municipal

87.000,00                  S S S

184
Gestión de Obras 

Públicas
361750199001 54129.02.1 obra

Mantenimiento de Infraestructura deObra En El 
Cantón Fco. de Orellana

120.000,00                S S S

185
Gestión de Obras 

Públicas
361750401001 54129.02.1 obra

Electrificacion (Conexión a interconectado)Parr. 
Eden 

86.000,00                  S

186
Gestión de Obras 

Públicas
361750501001 54121.00.1 obra Adecuación De Casa Taller Barrio 28 De Marzo 20.000,00                  S S

187
Gestión de Obras 

Públicas
361750501002 54121.00.1 obra

Adecuación De Cancha De Futbol (Barrio 6 De 
Diciembre)

10.000,00                  S S

188
Gestión de Obras 

Públicas
361750501003 54121.00.1 obra

Adecuación de la casa del guardián del Barrio 20 
de Mayo PP2013

3.800,00                    S

189
Gestión de Obras 

Públicas
361750501004 54121.00.1 obra Arreglo De La Cancha Cubierta Barrio Con Hogar 10.260,87                  S

190
Gestión de Obras 

Públicas
361750501005 54121.00.1 obra

Mantenimiento de la cancha cubierta, del Barrio 
28 de marzo PP2013

14.956,52                  S

191
Gestión de Obras 

Públicas
361750501006 54129.02.1 obra

Reparación del Malecón de la ciudad, barrio 
Central PP2013

54.260,87                  S

192
Gestión de Obras 

Públicas
361750501007 54129.00.1 obra

Reparacion De La Casa Barrial Y Parque Infantil 
Barrio Las Américas 

25.000,00                  S S

193
Gestión de Obras 

Públicas
361750501008 54129.03.1 obra Terminación del Parque Barrio Moretal 30.000,00                  S S

194
Gestión de Obras 

Públicas
361750501009 54121.00.1 obra

Adecuación de aulas, Centro de Educación 
Básica Medardo Angel Silva, del Barrio Ñucanchi 
Huasi, PP2013

25.000,00                  S

195
Gestión de Obras 

Públicas
361750501011 54129.03.1 obra

Mantenimiento De Puentes Rellenos Barrio Las 
Américas 

10.000,00                  S S S

196
Gestión de Obras 

Públicas
361750501014 54129.03.1 obra

Mantenimiento De Guarderías Las Abejitas Barrio 
Los Rosales 

15.317,45                  S S

197
Gestión de Obras 

Públicas
361750501015 54129.03.1 obra

Mejoramiento De Sub-Centro De Salud Parr. 
García Moreno 

4.000,00                    S

198
Gestión de Obras 

Públicas
361750501016 54121.00.1 obra

Adecuación del centro de Bienestar Integral del 
barrio Ñucanchi Huasi, PP2013

5.000,00                    S

199
Gestión de Obras 

Públicas
361750501017 54129.03.1 obra

Adecuación de la instalaciones del coliseo del 
barrio Los Sauces, PP2013

20.000,00                  S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 6 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

200
Gestión de Obras 

Públicas
361750501018 54121.00.1 obra

Readecuación de la casa taller del Barrio Los 
Sauces, PP2013

19.670,24                  S

201
Gestión de Obras 

Públicas
361750501019 54121.00.1 obra

Reconstrucción De Baterías Sanitarias De 6 
Servicios, Escuela Princesa Toa Parr. Nvo 
Paraiso 

9.500,00                    S

202
Gestión de Obras 

Públicas
361750501020 54242.00.1 obra

Adecuación  del Coliseo del Barrio Paraiso 
Amazonico, PP2013

15.000,00                  S

203
Gestión de Obras 

Públicas
361750501021 54121.00.1 obra

Reparación de la Infraestructura educativa, 
Centro de Educación Básica Carmen Teneda del 
Barrio Flor de Pantano, PP2013

3.500,00                    S

204
Gestión de Obras 

Públicas
361750501024 54121.00.1 obra

Mantenimiento Y Reparación De Juegos Infantiles 
En El Parque Los Ceibos 

15.000,00                  S S

205
Gestión de Obras 

Públicas
361750501025 54121.00.1 obra

Mantenimiento Y Reparación De AreasVerdes 
Barrio Los Rosales 

8.956,52                    S S

206
Gestión de Obras 

Públicas
361750501026 54121.00.1 obra

Mejoramiento de la infraestructura del Centro 
Infantil del Buen Vivir Picachu del Barrio Flor de 
Pantano, PP2013

20.000,00                  S

207
Gestión de Obras 

Públicas
361750501027 54121.00.1 obra

Mantenimiento de Baños Públicos de la Ciudad 
Fco. de Orellana

10.000,00                  S S

208
Gestión de Obras 

Públicas
361750599001 54121.00.1 obra

Otros Mantenimientos y reparaciones de 
Obra(Señalizacion de las calles Jose Feliciano, 
Nicolas Torres, Jose Pauker Y Zaruma, Barrio 
Ñucanchi Huasi PP2013)

4.000,00                    S S S

209
Gestión de Obras 

Públicas
361840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 4.000,00                    S S S

210
Gestión de Obras 

Públicas
361840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 321.866,91                S

211
Gestión de Obras 

Públicas
361840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 6.000,00                    S S S

212
Gestión de Obras 

Públicas
361840301 72230.00.1 bien Terrenos 295.965,22                S S S

 TOTAL ANUAL GESTIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 14.755.736,91           

213
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730204 83620.00.1 servicio Edición, impresión, reproducción y publicaciones 1.000,00                    S S S

214
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730207 83620.00.1 servicio Difusión, información y publicidad 500,00                       S S S

215
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 7.000,00                    S S S

216
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730303 63110.00.1 servicio Víaticos y subsistencias en el interior 8.000,00                    S S S

217
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730403 54790.04.1 bien Mobiliarios 1.000,00                    S S S

218
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730404 54790.04.1 servicio Maquinarias y Equipos 20.000,00                  S S S

219
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730499 87159.08.1 servicio

Otras Instalaciones, Mantenimientos Y 
Reparaciones

20.000,00                  S S S

220
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730504 73122.00.1 servicio Maquinaria y Equipos 187.364,60                S S

221
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730505 64350.00.1 servicio Vehículos 210.000,00                S S

222
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730603 92900.00.1 servicio Servicio De Capacitación 15.000,00                  S S S

223
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730604 83342.02.1 consultoria Fiscalización e inspecciones técnicas 100.000,00                S S S

224
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730605 83342.02.1 consultoria Estudio y Diseño de Proyectos 1.223.721,38             S S S

225
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730803 83342.02.1 consultoria Combustibles y lubricantes 2.000,00                    S S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 7 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

226
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730806 62165.00.1 bien Herramientas 13.000,00                  S S S

227
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730807 38912.01.3 bien

Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

2.000,00                    S S S

228
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730811 62161.00.1 bien

Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería 
y Carpintería

330.870,88                S S S

229
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730813 61181.00.1 bien Repuestos y Accesorios 25.000,00                  S S S

230
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 606.708,48                S S

231
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331731403 62283.00.1 bien Mobiliarios 400,00                       S

232
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331731411 54290.00.1 bien Partes y Repuestos 19.000,00                  S S S

233
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101001 54251.00.1 obra

Alcantarillado  Pluvial y Adoquinamiento parte de 
los barrios  Santa Rosa y 20 de Mayo (Bco. 
Estado)

244.565,01                S

234
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101002 54341.00.1 obra

Ampliación de Redes de Agua Potable del Barrio 
Los Sauces PP2013

40.000,00                  S

235
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101003 54251.00.1 obra Agua Potable  Barrio Nuevo Coca pp2012-2013 341.542,03                S

236
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101004 54251.00.1 obra

Construccion de pozos de Agua I Etapa 
Comunidad Via Indillama Parr. Alejandro  Labaka 

22.000,00                  S

237
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101005 54341.00.1 obra

Construccion de Pozos de Agua COM. YuturiI 
Parr. El Eden 

80.000,00                  S

238
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101006 54121.00.1 obra

Pozo de Agua Esc. Enrique Mamallacta Com. 
Rumipamba Parr. San Jose de Guayusa 

3.940,00                    S

239
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101007 54251.00.1 obra

Construccion De Tanque De Agua Cecib Amauta 
Samay Parr. Alejandro Labaka 

4.479,45                    S

240
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101008 54251.00.1 obra

Pozo de Agua, Cecib Wayra Pamba Com. Atacapi 
Parr. San Jose de Guayusa 

6.721,96                    S

241
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101009 54290.00.1 obra

Sistema de Agua potable parte I yII (Barrio Unión 
Imbabureña) 

62.000,00                  S S

242
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101010 54251.00.1 obra

Mejoramiento del Sistema de Agua Potable 
Comunidad  Jaguar II

15.000,00                  S

243
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101011 54290.00.1 obra

Ampliacion de  redes de agua potable del Barrio 
Unión Imbabureña PP2013

15.000,00                  S S

244
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750101012 54251.00.1 obra Mejoramiento De La Planta De Agua Potable 136.465,00                S S S

245
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103001 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Sector Los Alamos Barrio 
Perla Amazonica 

94.956,52                  S

246
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103002 54251.00.1 obra Alcantarillado Sanitario (Barrio Julio Llori 95.273,97                  S

247
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103003 54251.00.1 obra

Mejoramiento De Red De Descarga Alcantarillado 
Sanitario Barrio 27 De Octubre

195.196,05                S S

248
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103004 54251.00.1 obra

Alcantarillado Pluvial Barrio 20 De Mayo PP 2012-
2013

147.247,89                S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 8 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

249
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103005 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Plan Maestro de la 
Ciudad (Banco del Estado)

30.192.500,00           S S S

250
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103006 54251.00.1 obra

Construcción Alcant Sanitario Y Pluvial En Cab. 
Parr El Dorado 

150.000,00                S S

251
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103007 54251.00.1 obra Alcantarillado Sanitario Barrio 20 de Mayo 410.998,68                S S

252
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103008 54251.00.1 obra Alcantarillado Sanitario Barrio Nucanchi Huasi 95.273,97                  S S

253
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103009 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Barriom Turismo 
Ecologico 

190.230,49                S S

254
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103010 54121.00.1 obra Alcantarillado Pluvial Barrio Flor De Oriente 660.294,39                S S

255
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103011 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Sector Tiwinza Y 
Alcantarillado Pluvial Barrio 27 De Octubre 

95.273,97                  S S

256
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103012 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Sector La Isla Barrio Flor 
Del Pantano 

60.000,00                  S S

257
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103013 54251.00.1 obra

Alcantarillado Sanitario Calle Araza, Av.Moretales 
Parte De La 9 De Octubre Y Riveras del Río 
Payamino

600.000,00                S S

Construcción del Sistema De Alcantarillado
258

Gestión de Agua 
Potable y Alcantarillado

331750103014 54251.00.1 obra
Construcción del  Sistema De Alcantarillado 
Sanitario De La Cabecera Parroquial de San José 
de Guayusa (Banco Estado)

612.502,59                S S S

259
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103015 54251.00.1 obra

Construcción del Sistema de Agua Potable Com. 
Flor de la Palma Parr. La Belleza(Banco del 
Estado)

157.849,04                S S

260
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103016 54251.00.1 obra

Construcción del Sistema de Agua Potable Com. 
San Miguel Parr. La Belleza (Banco del Estado)

122.326,24                S S

261
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103017 54251.00.1 obra

Construcción del Sistema de Agua Potable 
Com.Pamiwacocha  Parr. Taracoa (Banco del 
Estado)

135.751,47                S S

262
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103018 62565.00.1 obra

Construcción del Sistema de Agua Potable 
Com.Pto Colón  Parr. Garcia Moreno (Banco del 
Estado)

146.147,16                S S

263
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103019 54251.00.1 obra

Mejoramiento del Alcantarillado de la  calle 
Ernesto Rodriguez entre la  AV. 9 de octubre y 
Calle Ambato 

228.437,44                S S

264
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103020 54251.00.1 obra Alcantarillado Pluvial Sector La Y Del Payamino 131.619,40                S

265
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103022 54251.00.1 obra

Construcción de alcantarillado pluvial de la 
comunidad García Moreno PP2013

115.068,50                S

266
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331750103023 54251.00.1 obra

Desagues de las calles: 10 de Agosto, 6 de 
Diciembre y 2 de Noviembre del barrio 6 de 
Diciembre, PP2013

14.956,52                  S

267
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 1.600,00                    S S

268
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 152.500,00                S S S

269
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840105 43550.00.1 bien Vehiculos 160.000,00                S S S

270
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840106 62165.00.1 bien Herramientas 16.000,00                  S S

271
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 5.000,00                    S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 9 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

272
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840201 72230.00.1 bien Terrenos 200.000,00                S S S

273
Gestión de Agua 

Potable y Alcantarillado
331840301 72230.00.1 bien Terrenos 20.000,00                  S S S

TOTAL ANUAL GESTIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 38.971.283,08           

274
Participación y 

Desarrollo
341730204 83620.00.1 servicio

Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

22.200,00                  S S S

275
Participación y 

Desarrollo
341730207 83620.00.1 servicio Difusión, Información Y Publicidad 15.000,00                  S S S

276
Participación y 

Desarrollo
341730299 83620.00.1 servicio Otros Servicios 4.000,00                    S S

277
Participación y 

Desarrollo
341730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 2.000,00                    S S S

278
Participación y 

Desarrollo
341730303 63110.00.1 servicio Víaticos y subsistencias en el interior 3.000,00                    S S S

279
Participación y 

Desarrollo
341730505 64350.00.1 servicio Vehículos 12.000,00                  S S S

280
Participación y 

Desarrollo
341730603 92900.00.1 servicio Servicio de Capacitación 94.965,22                  S S S

281
Participación y 

Desarrollo
341730801 63230.00.2 servicio Alimentos y Bebidas 30.000,00                  S S S

282
Participación y 

Desarrollo
341730804 32129.20.1 bien Materiales de oficina 5.000,00                    S S S

283
Participación y 

Desarrollo
341730807 38912.01.3 bien

Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicidad

30.000,00                  S S S

284
Participación y 

341730811 62161 00 1 bien
Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería 

6 000 00 S S284
Desarrollo

341730811 62161.00.1 bien
y Carpintería

6.000,00                    S S

285
Participación y 

Desarrollo
341840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 4.000,00                    S S

286
Participación y 

Desarrollo
341840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 4.000,00                    S S

TOTAL ANUAL PARTICIPACIÓN Y DESARROLLO 232.165,22                

287 Gestión Administrativa 111530106 68111.00.1 servicio Servicio de correo 3.000,00                    S

288 Gestión Administrativa 111530204 83620.00.1 servicio
Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

63.000,00                  S

289 Gestión Administrativa 111530205 96290.01.1 servicio Espectáculos Culturales Y Sociales 380.000,00                S S

290 Gestión Administrativa 111530206 83620.00.1 servicio Eventos Públicos Y Oficiales 2.000,00                    S S

291 Gestión Administrativa 111530207 87390.00.2 servicio Difusión, Información Y Publicidad 30.000,00                  S S

292 Gestión Administrativa 111530299 63110.00.1 servicio Otros Servicios Generales 42.500,00                  S S S

293 Gestión Administrativa 111530301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 25.000,00                  S S S

294 Gestión Administrativa 111530303 63110.00.1 servicio Viáticos Y Subsistencias En El Interior 40.000,00                  S S S

295 Gestión Administrativa 111530402 72112.02.1 servicio Edificios, Locales Y Residencias 25.000,00                  S S S

296 Gestión Administrativa 111530403 54790.04.1 servicio Mobiliarios 6.000,00                    S S

297 Gestión Administrativa 111530404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 35.000,00                  S S S

298 Gestión Administrativa 111530502 72112.02.1 servicio Edificios, Locales y Residencias 160.000,00                S S

299 Gestión Administrativa 111530505 64350.00.1 servicio Vehículos 700.000,00                S S

300 Gestión Administrativa 111530601 63230.00.2 consultoria
Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

25.000,00                  S S

301 Gestión Administrativa 111530603 92900.00.1 servicio Servicio de capacitación 40.000,00                  S S S

302 Gestión Administrativa 111530605 83349.00.3 consultoria Estudio y diseño de proyectos (UATH) 40.000,00                  S S

303 Gestión Administrativa 111530702 46420.00.1 bien
Arrendamiento y Licencias  de Uso de Paquetes 
Informáticos

10.000,00                  S S

304 Gestión Administrativa 111530704 45210.00.1 bien
Mantenimiento Y Reparación De Equipos Y 
Sistemas Informaticos

27.500,00                  S S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 10 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

305 Gestión Administrativa 111530802 28236.12.2 bien Vestuario, Lencería Y Prendas De Protección 440.000,00                S S S

306 Gestión Administrativa 111530804 32129.20.1 bien Materiales de oficina 38.000,00                  S S

307 Gestión Administrativa 111530805 61276.00.1 bien Materiales de aseo 42.000,00                  S S S

308 Gestión Administrativa 111530806 62165.00.1 bien Herramientas 10.000,00                  S S

309 Gestión Administrativa 111530807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

109.000,00                S S S

310 Gestión Administrativa 111530811 62161.00.1 bien
Materiales de construcción, eléctrico, plomeria y 
carpinteria 

30.000,00                  S S

311 Gestión Administrativa 111530813 61181.00.1 bien Repuestos y accesorios 5.000,00                    S S

312 Gestión Administrativa 111530899 61261.00.1 bien Otros De Uso Y Consumo Corriente 430.000,00                S S S

313 Gestión Administrativa 111531403 62283.00.1 bien Mobiliarios 5.000,00                    S S S

314 Gestión Administrativa 111531404 61189.00.1 bien Maquinarias Y Equipos 8.000,00                    S S

315 Gestión Administrativa 111531407 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 5.000,00                    S S

316 Gestión Administrativa 111531411 62565.00.1 bien Partes y Repuestos 6.000,00                    S S

317 Gestión Administrativa 111570201 71331.01.1 servicio Seguros 77.500,00                  S S S

318 Gestión Administrativa 111840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 20.000,00                  S S S

319 Gestión Administrativa 111840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 66.405,00                  S S S

320 Gestión Administrativa 111840105 49112.00.1 bien Vehículos 25.000,00                  S

321 Gestión Administrativa 111840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 110.000,00                S S

TOTAL ANUAL GESTIÓN ADMINISTRATIVA 3.080.905,00             

322 Desarrollo Humano 211730205 83620.00.1 servicio Espectaculos Culturales y Sociales 110.000,00                S S

323 Desarrollo Humano 211730299 83620.00.1 servicio Otros Servicios 52.020,00                  S

324 Desarrollo Humano 211730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 6.000,00                    S S S

325 Desarrollo Humano 211730302 66110.00.1 servicio Pasajes al Exterior- Educacion 9.900,00                    S

326 Desarrollo Humano 211730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 5.000,00                    S S S

327 Desarrollo Humano 211730403 54790.04.1 servicio Mobiliarios 13.800,00                  S

328 Desarrollo Humano 211730404 54790.04.1 servicio Maquinarias y Equipos 14.000,00                  S

329 Desarrollo Humano 211730502 72112.02.1 servicio Edificios, Locales y Residencias 66.200,00                  S

330 Desarrollo Humano 211730505 64350.00.1 servicio Vehiculos 56.300,00                  S

331 Desarrollo Humano 211730599 72112.04.1 servicio Otros Arrendamientos 7.300,00                    S S S

332 Desarrollo Humano 211730601 92900.01.1 consultoria
Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

2.500,00                    S

333 Desarrollo Humano 211730603 92900.00.1 servicio Servicio De Capacitación 78.400,00                  S

334 Desarrollo Humano 211730701 51290.00.2 servicio Desarrollo de Sistemas Informáticos 1.500,00                    S S

335 Desarrollo Humano 211730801 63230.00.2 servicio Alimentos y Bebidas 68.898,00                  S

336 Desarrollo Humano 211730802 28236.12.2 bien Vestuario, Lencería y Prendas de Protección 71.480,00                  S

337 Desarrollo Humano 211730804 32129.20.1 bien Materiales De Oficina 3.950,00                    S

338 Desarrollo Humano 211730805 61276.00.1 bien Materiales de Aseo 6.300,00                    S

339 Desarrollo Humano 211730807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

16.602,02                  S

340 Desarrollo Humano 211730808 48120.01.2 bien
Instrumental Medico Menor (Mesa De Salud ) PP 
2012

2.000,00                    S

341 Desarrollo Humano 211730809 35260.51.2 bien Medicinas Y Productos Farmacéuticos 130,00                       S

342 Desarrollo Humano 211730811 62161.00.1 bien
Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería 
y Carpintería

7.546,00                    S

343 Desarrollo Humano 211730812 37291.00.1 bien Materiales Didácticos 28.400,00                  S

344 Desarrollo Humano 211730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 59.354,50                  S S S

345 Desarrollo Humano 211731403 28236.12.2 bien Mobiliarios 153.230,96                S

346 Desarrollo Humano 211731404 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 11.360,00                  S S

347 Desarrollo Humano 211731408 42996.00.3 bien Bienes Artísticos Y Culturales 18.000,00                  S

348 Desarrollo Humano 211840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 151.040,00                S

349 Desarrollo Humano 211840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 136.249,50                S

350 Desarrollo Humano 211840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 289.802,07                S

351 Desarrollo Humano 211840108 42996.00.3 bien Bienes Artísticos Y Culturales 32.000,00                  S

352 Desarrollo Humano 211840109 61151.00.1 bien Libros y Colecciones 2.000,00                    S

353 Desarrollo Humano 211840201 72230.00.1 bien Terrenos 15.000,00                  S S S

TOTAL ANUAL DESARROLLO HUMANO 1.496.263,05             

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 11 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

354 Gestión Financiera 121530204 83620.00.1 servicio
Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

18.000,00                  S S

355 Gestión Financiera 121530207 83620.00.1 servicio Difusión, información y publicidad 24.000,00                  S S

356 Gestión Financiera 121530301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 10.000,00                  S S S

357 Gestión Financiera 121530303 63110.00.1 servicio Víaticos y subsistencias en el interior 5.000,00                    S S S

358 Gestión Financiera 121530505 64350.00.1 servicio Vehículos 15.600,00                  S

359 Gestión Financiera 121530601 83111.01.2 consultoria
Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

50.000,00                  S S

360 Gestión Financiera 121530807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicidad

18.000,00                  S S S

TOTAL ANUAL GESTIÓN FINANCIERA 140.600,00                

361
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 3.000,00                    S S S

362
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530303 63110.00.1 servicio Viáticos Y Subsistencias En El Interior 2.000,00                    S S S

363
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530402 72112.02.1 servicio Edificios, Locales Y Residencias 4.000,00                    S S S

364
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 2.000,00                    S S S

365
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530802 28236.12.2 bien Vestuario, Lencería Y Prendas De Protección 8.000,00                    S S

366
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530806 62165.00.1 bien Herramientas 1.500,00                    S S

367
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

1.000,00                    S S S

368
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530811 62161.00.1 bien
Materiales de construcción, eléctricos, plomería y 
carpinteria 

4.000,00                    S S S

369
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131530899 61261.00.1 bien Otros De Uso Y Consumo Corriente 1.000,00                    S S

370
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131531403 62283.00.1 bien Mobiliarios 1.500,00                    S

371
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131531411 62565.00.1 bien Partes y Repuestos 1.500,00                    S S S

372
Gestión de Justicia, 
Policial y Vigilancia

131840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 1.000,00                    S

TOTAL ANUAL GESTIÓN DE JUSTICIA, POLICIAL Y VIGILANCIA 30.500,00                  

373 Planificación Territorial 311730204 83620.00.1 servicio
Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

2.000,00                    S S S

374 Planificación Territorial 311730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 20.000,00                  S S S

375 Planificación Territorial 311730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 90.000,00                  S S S

376 Planificación Territorial 311730404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 2.500,00                    S S S

377 Planificación Territorial 311730601 83222.00.1 consultoria
Consultoría, Asesoría e Investigación 
Especializada

315.232,63                S S S

378 Planificación Territorial 311730605 83349.00.3 consultoria Estudio Y Diseño De Proyectos 326.945,88                S S

379 Planificación Territorial 311730802 28236.12.2 bien Vestuario, Lencería Y Prendas De Protección 2.000,00                    S S S

380 Planificación Territorial 311730804 32129.20.1 bien Materiales De Oficina 3.000,00                    S S S

381 Planificación Territorial 311730807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

15.585,25                  S S S

382 Planificación Territorial 311731411 62565.00.1 bien Partes y Repuestos 6.000,00                    S S S

383 Planificación Territorial 311840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 47.000,00                  S S S

384 Planificación Territorial 311840106 62165.00.1 bien Herramientas 3.000,00                    S S S

385 Planificación Territorial 311840201 72230.00.1 bien Terrenos 49.956,52                  S

386 Planificación Territorial 311840301 72230.00.1 bien Terrenos 300.000,00                S S S

TOTAL ANUAL PLANIFICACION TERRITORIAL 1.183.220,28             

387 Gestión de Riesgos 381730204 83620.00.1 servicio
Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

1.000,00                    S S S

388 Gestión de Riesgos 381730207 83620.00.1 servicio Difusión, Información Y Publicidad 21.566,00                  S S S

389 Gestión de Riesgos 381730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 5.156,00                    S S S

390 Gestión de Riesgos 381730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 4.900,00                    S S S

391 Gestión de Riesgos 381730404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 3.000,00                    S S

392 Gestión de Riesgos 381730504 73122.00.1 servicio Maquinarias Y Equipos 154.440,00                S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 12 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

393 Gestión de Riesgos 381730505 64350.00.1 servicio Vehículos 310.591,50                S S

394 Gestión de Riesgos 381730601 47313.00.1 consultoria
Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

67.600,00                  S

395 Gestión de Riesgos 381730603 92900.00.1 servicio Servicio De Capacitación 13.320,00                  S S S

396 Gestión de Riesgos 381730604 83990.01.1 consultoria Fiscalización E Inspecciones Técnicas 16.800,00                  S S S

397 Gestión de Riesgos 381730605 83349.00.3 consultoria Estudio Y Diseño De Proyectos 39.000,00                  S S S

398 Gestión de Riesgos 381730802 28236.12.2 bien Vestuario, Lencería Y Prendas De Protección 26.709,86                  S

399 Gestión de Riesgos 381730806 62165.00.1 bien Herramientas 3.846,50                    S S S

400 Gestión de Riesgos 381730807 38912.01.3 bien
Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

68.987,00                  S S

401 Gestión de Riesgos 381730811 62161.00.1 bien
Materialesde construcción, electrico, plomería y 
carpintería

1.199.474,25             S S S

402 Gestión de Riesgos 381730813 61181.00.1 bien Repuestos y Accesorios 1.000,00                    S S

403 Gestión de Riesgos 381730899 61261.00.1 bien Otros De Uso Y Consumo De Inversión 40.274,97                  S S S

404 Gestión de Riesgos 381731406 62165.00.1 bien Herramientas 4.000,00                    S S

405 Gestión de Riesgos 381731411 62565.00.1 bien Partes Y Repuestos 4.775,00                    S S S

406 Gestión de Riesgos 381750111001 47220.06.1 bien
Obras de Mitigacion año 2012 Secretaria de 
Riesgo (Bco Estado)

140.114,85                S S S

407 Gestión de Riesgos 381840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 2.230,00                    S

408 Gestión de Riesgos 381840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 486.358,45                S S S

409 Gestión de Riesgos 381840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 23.950,00                  S S

TOTAL ANUAL GESTIÓN DE RIESGOS 2.639.094,38             

410

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310730204 83620.00.1 servicio Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones 2.000,00                    S S S

411

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 3.000,00                    S S S

412

Cooperación 
Internacional y 310730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 2.000,00 S S S412 Internacional y 

Proyectos
310730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 2.000,00                    S S S

413

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310730807 38912.01.3 bien

Materiales de Impresión, Fotografía, 
Reproducción y Publicaciones

2.000,00                    S S S

414

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310840103 62283.00.1 bien Mobiliarios 500,00                       S

415

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 1.100,00                    S

416

Cooperación 
Internacional y 

Proyectos
310840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 1.500,00                    S

TOTAL ANUAL COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y PROYECTOS 12.100,00                  

417
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730204 83620.00.1 servicio

Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

1.000,00                    S S

418
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730205 83620.00.1 servicio Espectáculos Culturales Y Sociales 6.000,00                    S S S

419
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730207 83620.00.1 servicio Difusión, Información Y Publicidad 7.000,00                    S S S

420
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730299 87390.00.2 servicio Otros Servicios 5.960,00                    S

421
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 10.000,00                  S S S

422
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 6.000,00                    S S S

423
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730502 72112.02.1 servicio Edificios, Locales y Residencias 7.200,00                    S S

424
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730505 64350.00.1 servicio Vehículos 4.000,00                    S S S

425
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730599 72112.00.1 servicio Otros Arrendamientos 26.000,00                  S S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 13 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

426
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730601 91136.00.1 consultoria

Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

13.300,00                  S

427
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730603 92900.00.1 servicio Servicio de Capacitación 223.500,00                S S

428
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730605 83349.00.3 consultoria Estudio Y Diseño De Proyectos 10.000,00                  S

429
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730801 63230.00.2 servicio Alimentos y Bebidas 17.085,00                  S S S

430
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730806 62165.00.1 bien Herramientas 2.327,00                    S S

431
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730807 38912.01.3 bien

Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

62.800,00                  S S

432
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730811 62161.00.1 bien

Materiales De Construcción, Eléctricos, Plomería 
Y Carpintería

1.000,00                    S

433
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730814 62161.00.1 bien

Suministros Para Actividades Agropecuarias, 
Pesca Y Caza

7.000,00                    S

434
Desarrollo Económico 

y Productivo
371730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 52.340,00                  S S

435
Desarrollo Económico 

y Productivo
371840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 15.500,00                  S S

436
Desarrollo Económico 

y Productivo
371840106 62165.00.1 bien Herramientas 3.864,00                    S S

TOTAL ANUAL DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO 481.876,00                

437
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730204 83620.00.1 servicio

Edición, Impresión, Reproducción Y 
Publicaciones

1.000,00                    S S S

438
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730207 83620.00.1 servicio Difusión, Información Y Publicidad 1.500,00                    S S S

439
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730209 83620.00.1 servicio Servicios de Aseo (Asociación de Recicladores) 121.606,44                S

440
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730299 93210.01.1 servicio Otros Servicios 3.000,00                    S

441
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 5.000,00                    S S S

442
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 4.000,00                    S S S

443
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 2.000,00                    S S S

444
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730405 54790.04.1 servicio Vehículos 11.575,00                  S

445
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730499 87159.08.1 servicio

Otras Instalaciones, Mantenimientos Y 
Reparaciones

7.000,00                    S S S

446
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730502 72112.02.1 servicio Edificios, Locales Y Residencias 1.200,00                    S S S

447
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730504 73122.00.1 servicio Maquinarias Y Equipos 150.000,00                S

448
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730505 64350.00.1 servicio Vehiculos 1.800,00                    S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 14 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

449
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730601 83131.00.1 consultoria

Consultoría, Asesoría E Investigación 
Especializada

140.000,00                S S

450
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730603 92900.00.1 servicio Servicio de Capacitacion 15.000,00                  S S

451
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730801 63230.00.2 servicio Alimentos y Bebidas 29.400,00                  S

452
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730805 61276.00.1 bien Materiales De Aseo 30.000,00                  S S S

453
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730806 62576.00.1 bien Herramientas 8.000,00                    S

454
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730807 38912.01.3 bien

Materiales De Impresión, Fotografía, 
Reproducción Y Publicaciones

22.496,00                  S S S

455
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730811 62161.00.1 bien

Materiales de construcción, eléctricos, plomería y 
carpinteria

60.000,00                  S S

456
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730813 61181.00.1 bien Repuestos y Accesorios 2.000,00                    S S S

457
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730814 62161.00.1 bien

Suministros para Actividades Agropecuarias, 
Pesca y Caza

1.200,00                    S

458
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 131.442,00                S

459
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321731404 61189.00.1 bien Maquinaria y Equipos 5.000,00                    S

460
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321731411 62565.00.1 bien Partes y Repuestos 7.000,00                    S

461
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321840103 48323.10.1 bien Mobiliarios 10.000,00                  S S

462
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 12.100,00                  S S

463
Gestión y Saneamiento 

Ambiental
321840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 3.000,00                    S S

TOTAL ANUAL GESTIÓN Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 786.319,44                

464
Gestión de Servicios 

Públicos
391730299 83620.00.1 servicio Otros Servicios 5.000,00                    S

465
Gestión de Servicios 

Públicos
391730301 66110.00.1 servicio Pasajes al Interior 3.000,00                    S S S

466
Gestión de Servicios 

Públicos
391730303 63110.00.1 servicio Viaticos Y Subsistencias En El Interior 2.000,00                    S S S

467
Gestión de Servicios 

Públicos
391730303 72112.02.1 servicio Edificios, Locales Y Residencias 17.000,00                  S S S

468
Gestión de Servicios 

Públicos
391730404 54790.04.1 servicio Maquinarias Y Equipos 7.000,00                    S S

469
Gestión de Servicios 

Públicos
391730605 83349.00.3 consultoria Estudio Y Diseño De Proyectos 30.000,00                  S S

470
Gestión de Servicios 

Públicos
391730803 43913.01.1 bien Combustible y Lubricantes 11.000,00                  S S

471
Gestión de Servicios 

Públicos
391730805 61276.00.1 bien Materiales de Aseo 1.500,00                    S S

472
Gestión de Servicios 

Públicos
391730811 62161.00.1 bien

Materiales de construcción, plomeria, y 
carpinteria

5.000,00                    S S

473
Gestión de Servicios 

Públicos
391730813 61181.00.1 bien Repuestos y Accesorios 21.900,00                  S S

474
Gestión de Servicios 

Públicos
391730899 61261.00.1 bien Otros de Uso y Consumo de Inversión 35.000,00                  S S

475
Gestión de Servicios 

Públicos
391731406 62165.00.1 bien Herramientas 1.750,00                    S S

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 15 de 16



CUATRIMESTRES

No DEPARTAMENTO
 PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
 CÓDIGO 

CPC 
 TIPO DE 
COMPRA 

DETALLE
 MONTO PARCIAL   
CUATRIMESTRE 

1C  2C 3C

 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE 
ORELLANA 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2013

476
Gestión de Servicios 

Públicos
391731411 62565.00.1 bien Partes y Repuestos 840,00                       S S

477
Gestión de Servicios 

Públicos
391840104 61189.00.1 bien Maquinarias y Equipos 17.400,00                  S S

478
Gestión de Servicios 

Públicos
391840106 62165.00.1 bien Herramientas 2.500,00                    S S

479
Gestión de Servicios 

Públicos
391840107 45230.00.3 bien Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 1.000,00                    S S

HIGIENE Y AMBIENTAL TOTAL ANUAL GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 161.890,00                

TOTAL PAC GADMFO 2013 63.971.953,36     

Plan Anual de Contrataciones 2013 Pág. 16 de 16


	RM005 Aprobacion PAC2013 ok
	Resoluciones Concejo PAC2013
	PAC GADMFO 2013

